
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                             
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2011.gada 3.februārī sēdē 

(Protokols Nr.4, 6.§) 

 

LĒMUMS 

par politiski represētās personas statusa piešķiršanu Annai Bubolai 

 

2011.gada 3.februārī 

 

Izskatot Annas Bubolas, dzīvo Rēzeknes novada Silmalā, Rēzeknes novada pašvaldība k o 

n s t a t ē: 

Anna Bubola 2011.gada 21.janvārī Rēzeknes novada pašvaldībā iesniegusi iesniegums ar 

lūgumu piešķirt politiski represētās personas statusu un izsniegt un politiski represētās personas 

apliecību.  

Pamatojoties uz likumu „Par politiski represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā 

un nacistiskajā režīmā cietušajiem”, turpmāk tekstā – Likuma, 2.panta pirmās daļas 3.punktu, par 

komunistiskā režīma politiski represētām personām atzīstami esošie un bijušie Latvijas, Igaunijas, 

Lietuvas, Somijas un Polijas pilsoņi un līdz 1940.gada 17.jūnijam Latvijā legāli iebraukušie un 

pastāvīgi dzīvojušie iedzīvotāji, kā arī šo personu pēcnācēji (izņemot personas, kas iebraukušas 

Latvijā saskaņā ar Latvijas un PSRS 1939.gada 5.oktobra Savstarpējās palīdzības paktu), latvieši 

un lībieši (līvi), kuri tika represēti Latvijas teritorijā vai ārpus tās, kā arī Latvijas pastāvīgie 

iedzīvotāji, kuri pēc 1945.gada 8.maija tika represēti Latvijas teritorijā, ja viņi šā likuma 1.pantā 

minēto iemeslu dēļ laika posmā līdz 1991.gada 21.augustam: izsūtīti, nometināti vai pārvietoti no 

pastāvīgās dzīvesvietas.  

Saskaņā ar Likuma 3.panta otrās daļas 2.punktu, komunistiskajā režīmā cietušajiem politiski 

represētās personas apliecība tiek izsniegta, pamatojoties uz: Iekšlietu ministrijas izsniegtu 

dokumentu par personas administratīvu izsūtīšanu no Latvijas teritorijas vai par tās dzimšanu 

ieslodzījumā, izsūtījumā vai nometinājumā ārpus Latvijas teritorijas. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 1996.gada 22.oktobra noteikumu Nr.408 „Noteikumi par 

politiski represētās personu uzskaiti, politiski represētās personu apliecību izsniegšanu un minēto 

apliecību uzskaiti”, turpmāk tekstā – Noteikumu, 4.punktam, persona, kas vēlas saņemt apliecību 

(turpmāk — iesniedzējs), pati vai ar pilnvarotas personas starpniecību iesniedz vai nosūta pa pastu 

pašvaldībai, kura veikusi iesniedzēja reģistrāciju vai Tieslietu ministrijai, ja iesniedzēja pastāvīgā 

dzīvesvieta ir ārvalstīs, iesniegumu, kuram pievieno: likumā "Par politiski represētās personas 

statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem" noteiktajā kārtībā izsniegtu 

represijas faktu apliecinoša dokumenta kopiju un  divas fotokartītes 3 x 4 cm. 

Anna Bubola, iesniedzot iesniegumu Rēzeknes novada pašvaldībai, tam pievienojusi: 

1)divas Latvijas PSR Iekšlietu ministrijas 1990.gada 17.maija izziņu Nr.3/7-2527kopijas, 

2)Dzīvesvietas deklarēšanas izziņas kopiju; 3)divas fotokartītes 3 x 4 cm.  

Tādējādi Anna Bubola (pirmslaulību uzvārds – Iļjina) ir pierādījusi, ka laika posmā no 

1949.gada 25.marta līdz 1956.gada 11.jūlijam tikusi izsūtīta no bijušā Ilūkstes apriņķa Lauceses 

pagasta „Avotu” mājām un Omskas apgabala Ļubinskas rajonu.  

2011.gada 26.janvārī iesniedzējai Annai Bubolai izskaidrots iespējamais administratīvā akta 

saturs par politiski represētās personas statusa piešķiršanu un politiski represētās personas 

apliecības izsniegšanu. 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


Rēzeknes novada pašvaldības politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija 2010.gada 31.janvārī izskatot Annas Bubolas 

administratīvo lietu (akts Nr.68) ir izteikusi priekšlikumu piešķirt Annai Bubolai politiski 

represēto personas statusu un izsniegt politiski represēto personas apliecību. 

Pamatojoties uz Likuma 5.pantu, politiski represētās personas statusu piešķir vietējā 

pašvaldība, kas veikusi attiecīgās personas reģistrāciju dzīvesvietā. Pamatojoties uz Noteikumu 

5.punktu, pašvaldība paziņo iesniedzējam par politiski represētās personas statusa piešķiršanu vai 

par atteikumu to piešķirt, izsniedzot pieņemtā lēmuma norakstu. Atteikumu piešķirt politiski 

represētās personas statusu iesniedzējs var pārsūdzēt tiesā. 

Saskaņā ar Annas Bubolas administratīvajā lietā esošajiem dokumentiem, ņemot vērā 

Likuma un Noteikumu prasības, ievērojot Administratīvā procesa likuma 4.pantu, 5.pantu, 

65.panta 3.daļu un 66.panta 1.daļas 1.punktu un 2.punktu, lai sasniegtu tiesisku mērķi, ir lietderīgi 

pieņemt lēmumu politiski represētās personas statusa piešķiršanu Annai Bubolai, pie tam šis 

lēmums ir piemērots noteiktā mērķa sasniegšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 82.
1
panta 

2.daļu, 37.panta sesto daļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 47.pantu, likumu „Par politiski 

represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā cietušajiem” 

22.panta pirmās daļas 3.punktu, 3.panta otrās daļas 2.punktu, 5.pantu, Ministru kabineta 

1996.gada 22.oktobra noteikumu Nr.408 „Noteikumi par politiski represētās personu uzskaiti, 

politiski represētās personu apliecību izsniegšanu un minēto apliecību uzskaiti” 4.punktu, 

5.punktu, Administratīvā procesa likuma 4.pantu, 5.pantu, 65.panta 3.daļu, 66.panta 1.daļas 

1.punktam un 2.punktam, 67.pantu un 79.pantu, Rēzeknes novada pašvaldība n o l e m j: 

 

piešķirt politiski represētās personas statusu un izsniegt politiski represētās personas apliecību 

Annai Bubolai, dzīvo Rēzeknes novadā. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                            E.Pizāne 

 


